
 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 апреля 2024 года        № 4/562 
   

     Республика Коми, г.Инта 

 

 

 

О внесении изменений в устав Муниципального унитарного предприятия «Интинское 

городское производственное предприятие «Фармация» 

(в новой редакции) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях», администрация муниципального округа 

«Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального унитарного предприятия 

«Интинское городское производственное предприятие «Фармация» (в новой редакции) 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Директору Муниципального унитарного предприятия «Интинское городское 

производственное предприятие «Фармация» осуществить необходимые действия, 

связанные с государственной регистрацией устава Муниципального унитарного 

предприятия «Интинское городское производственное предприятие «Фармация». 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.   

 

 

 
Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми- руководитель администрации                             В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=042D6B8C8B76A8CBFA8AAF12BB46701FF199FE992E1DAF19DE9BF4A4FAV0x2M


 

Приложение 

к постановлению администрации МО «Инта» 

от «01» апреля 2024  № 4/562 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ИНТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ФАРМАЦИЯ» 
(в новой редакции) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инта, Республика Коми 

2024 год 

 

 

 

Изменения в Устав 



 

 Муниципального унитарного предприятия «Интинское городское производственное 

предприятие «Фармация» (в новой редакции) 

 

1. пункт 1.3. Устава изложить в следующей редакции: 

«1.3 Учредителем Предприятия является муниципальный округ «Инта» Республики 

Коми (далее по тексту – Учредитель). Полномочия собственника имущества Предприятия 

осуществляет администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми.»; 

2. пункт 3.1. Устава изложить в следующей редакции: 

«3.1. Имущество Предприятия находится в муниципальной собственности 

муниципального округа «Инта», является неделимым, не может быть распределено по 

вкладам (долям, паям), в том числе между работниками Предприятия, принадлежит 

Предприятию на праве хозяйственного ведения и отражается на его самостоятельном 

балансе.»; 

3. подпункт 2) пункта 3.3. Устава изложить в следующей редакции: 

«2) средства, выделяемые целевым назначением из бюджета муниципального 

округа;»; 

4. пункт 4.6. Устава изложить в следующей редакции: 
«4.6. Предприятие самостоятельно распоряжается результатами производственной 

деятельности, выпускаемой продукцией (за исключением случаев, установленных 

законодательными актами Российской Федерации), полученной чистой прибылью, 

остающейся в распоряжении Предприятия после уплаты установленных законодательством 

Российской Федерации налогов и других обязательных, а также  перечисления в бюджет 

муниципального округа «Инта» части прибыли от использования имущества 

Предприятия.»; 

5. подпункт 10) пункта 5.6. Устава изложить в следующей редакции: 

«10) перечислять в бюджет часть прибыли, остающейся в его распоряжении после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере и порядке, утвержденном 

решением Совета муниципального округа «Инта»;»; 

6. пункт 6.1. Устава изложить в следующей редакции: 
«6.1. Предприятие возглавляет Директор. Директор назначается на должность и 

освобождается от должности Учредителем в лице администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми.»; 

7. пункт 6.2. Устава изложить в следующей редакции: 

«6.2. Предоставляемые права и обязанности Директора, а также основания для 

расторжения трудовых отношений с ним, регулируются Трудовым договором, 

заключаемым между администрацией муниципального округа «Инта» Республики Коми и 

Директором.»; 

8. пункт 6.4. Устава изложить в следующей редакции: 
«6.4. Директор Предприятия подотчетен и подконтролен администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми и несет перед ней ответственность за 

результаты экономической деятельности Предприятия, а также за сохранность и целевое 

использование имущества Предприятия.»; 

9. пункт 8.4. Устава изложить в следующей редакции: 

«8.4. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят  полномочия 

по управлению Предприятием. Ликвидационная комиссия составляет ликвидационный 

баланс и предоставляет его на утверждение в администрацию муниципального округа 

«Инта».». 

 


